ПРОТОКОЛ
заседания Межведомственной комиссии по координации деятельности в сфере  профилактики правонарушений на территории муниципального района Клявлинский (далее – Комиссия)
 от «29» сентября 2023 года № 03/23
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
Председатель Межведомственной комиссии по координации деятельности в сфере  профилактики правонарушений на территории муниципального района Клявлинский, Глава муниципального района Клявлинский

П.Н.КЛИМАШОВ
Присутствовали:
	Заместитель председателя Комиссии

Секретарь Комиссии:
	В.И.Колесников

О.Ю.Мазурина

	Члены  Комиссии:

	С.И.Телегина
И.В.Сонина

	А.А.Майоров

	П.В.Петров
А.О.Астафьев

Приглашенные:

1. Иванов Ю.Д. – Глава сельского поселения станция Клявлино муниципального района Клявлинский;
2. Сорокин Г.В. - Глава сельского поселения Борискино-Игар муниципального района Клявлинский;
3. Егоров В.П. - Глава сельского поселения Назаровка муниципального района Клявлинский;
4. Кадеев В.М. - Глава сельского поселения Черный Ключ муниципального района Клявлинский;
5. Михайлов В.Л. - Глава сельского поселения Старый Маклауш муниципального района Клявлинский;
6. Ильин А.В. - Глава сельского поселения Старое Семенкино муниципального района Клявлинский;
7. Кондрашкин А.А. – начальник МАУ «Межпоселенческий центр культуры, молодежной политики и спорта» муниципального района Клявлинский.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
I. О совершенствовании мер профилактики преступлений, совершаемых на улицах и в иных общественных местах
(Петров П.В.)
1. Принять информацию МО МВД России «Клявлинский» Петрова П.В. о совершенствовании мер профилактики преступлений, совершаемых на улицах и в иных общественных местах, к сведению.
2. Рекомендовать МО МВД России «Клявлинский»:
2.1. усилить профилактическую работу с группами несовершеннолетних антиобщественной направленности;

2.2. организовать и проводить оперативно-профилактические мероприятия, направленные на выявление взрослых лиц, вовлекающих несовершеннолетних в потребление алкогольной продукции;
2.3. продолжить проведение профилактических мероприятий по предупреждению совершения преступлений на территории муниципального района Клявлинский, в т.ч. ранее судимыми лицами, состоящими на учете в МО МВД России «Клявлинский».

2.4. осуществлять анализ преступлений и административных правонарушений, совершенных на улицах и в общественных местах;
Срок: постоянно.

3. Рекомендовать главам сельских поселений муниципального района Клявлинский своевременно направлять в МО МВД России «Клявлинский» письма о необходимости организации охраны общественного порядка до проведения культурно-массовых мероприятий в сельских поселениях муниципального района Клявлинский.
Срок: постоянно.

4. МАУ «Межпоселенческий центр культуры, молодежной политики и спорта» муниципального района Клявлинский с целью профилактики уличной преступности активизировать работу по проведению культурно-массовых и спортивных мероприятий на территории муниципального района Клявлинский.
Срок: постоянно.

	Глава муниципального района Клявлинский, председатель Комиссии

	П.Н.Климашов